PREFEIIURA MUNICIPAL DE
CAPELA DO ÀUTO ALEGRE'EAHIAffi

CONTRATO PI]BLICA BÀHIA N" 086/2023

CONTRÂTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITIJRA
DE cApELA Do ALTo ALEGRE E A EMPREsA cnÁrrca
DA BAHIA - EGBA PARÂ A PRESTAÇÁO DE SERVIÇO DE
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO CADERNO DOS
uunrcÍpros, oo oúnto orrctlI, Do EsrADo.

A PREFEITITRA DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, inscrita no CNPJÀ,ÍF n" 13.897.11l/0001-94, situada

na Praça Joaquim Machado, neste ato Íepre sentada lo feito, Sr. Claudinei Xaúer Novato, RG

n'.03.042.920-01, CPF n'. 573.344 s-97 NTRATANTE E A EMPRESA
GRÁTICA DA BAIIIA - . 00.949.396-NO, I.M. n'
0445621001-63, situada à Rua tiro, Salvador, Bahia, CEP

40.352-000, neste ato resp

ROBSON SANTOS DE
pela Diretoria Geral, Sr.

942.051.595-87, e respondendo

cumulativamente o Gerente dê

VASQUES LUTIGARDS, RG
ca, Sr. ICARO RAFAEL

5-15, doravante denominada

CONTRATADA, resolvem, o em vista o 112023 celebrar o presente

contrato, de acordo com a Lei F I n" 8.66 c as a seguir:

P

:
A Prestação de S
eletrônica do cad
no Diário

b a tura de p na mídia
o u d vo ara a prefeitura

da Bahia.oltcla l)". Mu
,,1 :tj

DO

pal câ
üü]

CLAUST]LA SEGII,NI)
i, 'i

A CONTRAT p servl de R§ 1.223,72,

totalizando R$ com a seleci e @§ela {d preço emitida pela
CONTRÀTADA. ..,
(X ) Publicações em 6 ediçôeb-no
( ) Publicações 100% ilimiàdâs

1
. , e!r*i.!+ite *i.+irli ..

s, s§:ryB5. girtdição ultrapassada.

to ,-.r&d.»§r1; ?r*!r,! 1!:i;ri: r.'

CLÁUS['LA

ontf conente n" 29.000-9,O pagamento mensal s

da agência 3 832-6 no prazo não superior a 08 (oito) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura.
3,1 - O atraso do pagamento devido pela CONTRÂTANTE por período igual ou superior a 60 (sessenta) dias
implicará na suspensão dos serviços objeto do contrato.
3.2 - As Notas Fiscais deverão ser enviadas pelo CONTRATADO para o E-mail: dluiz26(âhotmail.com

CLÁUSULA OUARTA - RETENCÃO TRIBUTÁRIA

Sobre o valor da Prestação de serviços/produtos fomecidos objeto deste contrato, o CONTRATANTE deve

realizar a Retenção do Imposto de Renda conforme percentuais estabelecidos no anexo I da Instrução Normativa
RFB n" 1234, de l l de Jaoeiro de 2011 e Decreto Municipal n" 084 de 24 de Julho de 2023, sob pena de ficar
configurada renúncia de receita nos termos da Lei Complementar l0l/00.

í

da Informação pela D
52973698

t

..,;,
1

eem

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPELA DO ALTO ALEGRE. BAHIA

Parrlgrafo Primeiro - A CONTRATADA deverá destacar na Nota Fiscal o peÍcentual e valor do Imposto de

Renda sobre o valor total da PÍestação de Servigos/Produtos Fornecidos, sob pena sofrer retenção conforme

apuração rcalizada pela coNTRATANTE.
Parógrafo Segundo caso n CONTRATADA seJ a isenta da Retenção de Imposto de Renda, deverá

conjunto Nota Fiscal emitida as dec larações constantes nos anexos I tr ou m do DecÍeto Municipal nem com a

084t2023, ort côpia de Consulta ao Simples Nacional, para fins de comprovação da Isengão pÍetendida."

CLÁUSULA OUINTA - DO PRAZO

O prazo do presente contrato é de 12 meses, a contar de 24 de Agoslo de 2023, admitindo-se a sua

pronogação nos termos Aí. 57, da ed 6193 vação

XT

Pela prestação dos sewiços de

CONTRATANTE pagará a C
pela EGBA.
5.1 - A concessão de reajustam
mediante aplicação do INPC e

06o
o fica de preços fomecida

da data da da tabela,
do interessado.

5.2-Areüsãode do interessado

quando üsar

SULÀ SÉ

As despesas com o ONTRATANTE,
sob a seguinte classi

ITAV

7,1 - Manter sob sua s para execução

completa e eficiente dos serviços objeto deste contrato;

7,2 - Acatan apetas as solicitações de serviços dos servidores autorizados formalmente pelo CONTRATANTE;
7.3 - Comunicar ao CONTRATANTE qualquer anormalidade que interfira no bom andamento dos serviços;

7.4 - Orientar o CONTRÂTANTE no uso adequado do Sistema Egbanet;
7.5 - A CONTRATADA não se responsabiliza por erros ou omissões no material enviado.

os valores contidos

êderal n" 8.666/93

)
sol

fica condici
procedida

DE DESPESATJNIDADE GES

OurRos sERvIÇos

E TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

3
0406-sucnrren-fu| I

MUMCIPAI DE

ADMINISTRÂÇÃO E

PLANEJAMENTO

1985I I

I
,.l rL ilr $Í,urIt
*iÍil, Íífi|irar.r.l

TEI,lIT[Eil táfiffiütllDúrÉI

CLÁUSULA NONA - OBRIGACÕES DA CONTRATANTE

Ial
u

t

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPELA DO ALTO ALEGRE. BAHh

8.1 - Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a CONTRATADA;
8.2 - Designar um preposto responsável pelo conteúdo e eÍnissão das matérias (Anexo I);
t.3 - Enüar as matérias das 7h às l6h do dia auterior ao da publicação, utilizando o Sistema Egbaoet;

8.4 - Enüar, revisar e aprovar eletronicamente o conteúdo a ser veiculado no caderno Municípios, do DOE;

E.5 - Comunicar qualqúer irregularidade na publicação através do e-mail municipios(@esba.ba.sov.br ou do

telefone 3343-2E33, no prazo de 48 horas.
t.6 - Arcar com ônus da republicação no caso de matéria enviada com eno;
8.7 - Proceder a publicação resumida do contrato e seus aditamentos na impransa oficial no prazo legal.

8.t -Todas as publicações encarninhadas são de inteira responsabiütlade da CONTRATANTE.

- FISC

Competirá ao CO contrato, na forma da Lei,
NTRATÁNTE não eximiráficando esclarecido que a ação

à CONTRATADA
Parágrafo Único - Ficam indi
20101l;.

CLÁ

O atraso injustiÍic
graduada de

ilexecução contra
CONTRÂTADO

DÉC

do cootrato
s Melka Mendes , matrícula

multa de mora,
que, pela

aplicax ao
; sendo

das oriundas do

igual teor e forma

BA,24 de Agosto de 2023.

As partes elegem o F
pÍeseute contato.
E, por estarem assim (
na presença das

Datá: í
COMRATAITTTE:

Prefeito de do Alto Alegre
Asalnqdo dlgltalm€nte poE
ROB§iON SANTOS DE ARAUJO

CONTRATADA:
OaEI 05/092023 13:í4:30 -
03:00

Assinado digitalmente por:
lceÍo Vasquês Lúigards
Daq 05/092023 20:00:43 -
03for

TESTEMI]NHAS

Robson Santos De Araújo
Diretor-Geral / EGBA

ome
CPF: t%rtsatas-o l

Icaro Rafael Vasques Lutlgards
Diretor Técnico / EGBA

Asshgdo dlgltalmentê por
KÀRIt.lA BRITO FELIX
oo@05n912023 22i25:19 -
03100i

Nome:
CPF:

e fiscal deste

-DAS

do contrato, suj

to em

da

o

ni 8.666/93.

oCO
Lei F

poderá,

1985Âi.EGÊiA 0

E
n

al

ür
lfi rr.

Inn b

n
t-t

PREFEITU RA ItiUN ICIPAL DE
CAPELA DO ALTO ALEGRE. BAHIA

RESUMO DO CONTRATO N" 086/2023

contrarante: PREFEITIJRA MIIMCIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, pessoa jurídica

de direito público intemo, GNPJ sob o n 13.897.111/0001-94, com sede na PTaça Joaqauim Machado,

Bairro: Cánho, Capela do Alto Alegre, Búia, neste ato representado pelo, Sr' Claudinei Xaúer
Novato, Prefeito Munioipal.
Contratado; EMPRESA
N". 00.949.396-NO, I
Grande do Retiro, Sal

Gerente Administrativo
652973698 SSP/BA,
Tecnologia da I
LUTIGARDS, RG n'707
Objeto: Prestação de Servi
na mídia el
para a prefeitura o

.257.819/0001-06, I.E.
s Fifho, 189, Fazpnda

cumulativamente o
OBSON SANTOS DE ARAú.1o, nc:

amente o Gerente de

AEL VASQTIES

Capela do Alto Alegre
e e exclusivo

a,

e quatro
Fundamen
Yalor do C
centavos)
Data da Assinatu lde
Vigência: 24 de

.6 ,64 uatorze scentos

4
,la

,

&

*

dlt

942.051.595-87, e

.07

o Oficial

3088 - SSP/BA,
de Publicação

do Portal da Em

itenta e q

E

1

1§85I Y.UJ §LA DÜ &13Ü AL§§,&p üHE

ffil Diario)Oficiol do
a

MUNIGIPIO
A]{O 2023. BAHIA ' PODER EXECUTÍVO

11 DE SETEMBRO DE 2023. ANO Xfl ' No (X1022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE-BA

2
RESI]MO DO CONTRÂTO N' 086/2023

Contratanter PREFEITURA MITNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE' pessoa
jurídica de direito público intemo, CNPJ sob o n" 13.897.1'l l/0001-94, com sede na Praça

Joaqauim Machado, Bairro: Cento, Capela do Alto AlegÍe, Búia, neste ato Íepresentado pelo,

Sr. Claudinei Xaüer Novrto, Prefeito Municipal.
CONTÍ8tAdO: EMPRESA GR/IFICA DA BAIIIA - EGBA, CNPJ/MF N' I5.257.8I9/OOOI.
06, LE. N'. 00.949.396-NO, I.M. n" 0214562/001-63, situada à Rua Mello Moraes Filho, 189,

Fazenda Grande do Retiro, Salvador, Búia, CEP 40.352-000, neste ato respondendo
cumulativamente o Gerente Adoinistrativo pela Diretoria Geral, Sr. ROBSON SAI\{TOS
DE ARAÚJo, RG: 652973698 ssP/BA, cPF: 942.051.595-87, e respondendo
cumulativamente o GerenG de Tecnologia da Informação pela Diretoria Técnica, Sr. ICARO
RÁFAEL VASQUES LUTIGARDS, RG n' 707653088 - SSP/BÀ CPF sob no

806.001.075-15.
Objeto: Prestação de Serviço de Publicação dos aúos oficiais da Prefeinua de Capela do Alto
Alegre na mídia eletrônica do cademo dos Municípios do Diário Oficial do Estado e em
espaço exclusivo para a prefeitura no Diário Oficial Municipal do Portal da Empresa frfica
da Bahia.
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666193.

Valor do Contrato: R$ 14.684,64 (Quatorze mil seiscentos e oitente c quatro reais e sessenta e

quatro centavos)
Data da Assinatura: I I de Setembro de 2023.
Vigência: 24 de Agosto de2024.

II
I
T

I

f
Í
i

$

i

I
ü,!

Ii
+f
i

-rou
IGF

Est dcJlnaíib poda .or wíiã(b m ãlÉ.r.ço €tstônLo
hlb6.//ÍÉ!p.d9.Dí/
SrH6ira G.dÉp . Áú./.IuÍáo dám ô csbm. - vd!5or ãt23 - nF Êogírl1â: Gl{)7 . Canpo d€ Ápr..éo: AD-().
Corün€do ô R.gbüE (b P,qr.lB do Co.nFrffi - PÍlcô É BR 51 20t 7 O@5t 5{ - NPt

o6Drb..dn.ú dlelbltrBrb dô .raPn 2lü12 & 24r!6rilÍ,1,r,
qu. h.ítJr r hÍÉ6ttutlÉ (ro ct!â@ Públc.r Srdbrr - lcP-&áBfl,

t,l ''']

j,{

r

1,.
t4

E.

F.
ll

PODER.TUDIC]AF.]C
JU:iT I ']À. DI], TRÀBÀ!IILT.

ctntroÃo posrrtvÀ ou oÉsrros rRABtLHrsrÀs
COM ETEITO DE NEGATIVÀ

Nome: EUPRESA GRAEICÀ DÀ BÀHIÀ (MÀTRIZ E EIIIÀIS)
CNPJ: 15.257.819/0001-06
Certidão n" : f2625622/2023
ExpediÇáo: 24/03/2023, às 14:43:25
validade: 20/09/2023 - 180 (cenEo e citenta) dias,
de sua expediÇAo.

contados da daEà

Certifica-se que EXPRESÀ GRÀFICÀ DÀ BAEIÀ (líÀTnL E rI,.IAIS),
inscrito(a) no cNPJ sob o no 15.257.0f9/0001-06, coNsrÀ do Bancc
Nacional de Devedores Trabalhistas em fecê do inadimPlemento de
obrigaçÕes estabelecidas no(s) procêsso(s) abaixo, com débrtc
garantido ou exigibi I j-dade suspensa:
010a50O-,12.2000.5.05.0006 - InÍ 05' negiào r (6' vÀr.À DO TRÀ8ÀLHo r)r
sÀLvrDoR)
* Débito garantido por depósito, bLoqueio de numerário oLr pcr'r:I(,:.
de bens suficientes.
Total dE procêaro!: 1.
Certidão emitj-da com base nos arts. 542-A e 883-A da ConsolidaÇãc
das Leis do Trabalho. acrescentados pelas Leis ns." 72.440/2a)'i' e

13.461 /2OL'1 , e no Ato OL/2022 da CG.TT, de 21 de janeiro de 2A22.'
Os dados constanles desta Certidãc .ião de responsabilidade da§
Tribunais do Traba ] ho .
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a êmpresa em relação
a Eodos os seus estabefecimentos, agêncLas ou filiais.
A aceitaÇão desta certidão condiclona-Éie à verificaçáo de sua
auLenticidade no portal do Trj-bunaI S,lperior do Tr.rr'-'.hl n.-

Internêt ( h t t p : / / www . t s t . j u s . b r ) .

Certidão emj-tida graLuitamenrê,

rNFORrlÀçÃO II(PORTÀNIE
A certidAo Positiva de DébÍtos Trabalhistas, com os mesmos efêitos
da negativa (art., 642-A, § 2', da Consol.idaÇão das Leis qo
Trabalho). aLêsta a êxisLência de rêgistro do cPF ou do CNPJ dê
pessoa sobre quem versa a cerLidão no Banco Nacional de Devedore_s
TrâbaLhistas. cujos débitos estejam com exigi.bilidade suspensa or.:

gârantidos por depósj.to, bloquej.o de numerário, penhora de bens
suf icientes ou, ainda, tenha siclo cef .-,rrda, no caso de ,:,:p::-"a, o

suâ recuperação ludicial, de acordo côm a Lei 1L.101/2005,

i

i;
:,

t,.
ii
t.

')úvr.los . sr!(t, jt;,.:r: r:njrÊt,i'. -i')r:.l r

ij;,,

t'

t
r
{
i;

I

F
Íi

r
i
i

i
t-

II
F
i

I

ftNtsrÉruo DA Fazrnoa
S.cr.t dr da R.o.lta Fad.ral do Br?8tl
Prccundorle€erel dr Fu.nda l{aclon l

GERTIOÃO T{EGATIVA OE DÉ6ITO§ REIáITYOS ÂOS TÍÚBUTOS FEDERAIS E À DÍVDA
ATMA DA Uif,ÃO

Itlomê: EIIPRE§A GRAFICA DA BÂH|A
GNPJ: í5257.819r000t.06

Ressalvado o diíeito dê a Fazônda Nâclonal cobíar e inscrovar quaisquor dtvidas de
í€sponsabllldede do sulêlto pa$slvo aclmâ ldonüficâdo qu€ viBrBm a ser epuradas, é certificâdo que
não constâm pendôncias em 8êu nome, rsleüvas a cÍÉdltG tíbuláÍ16 dminisfados pela SecÍêtada
da Recaita Fsdsral do Erasll (RFB) e e lnscÍlções em DÍvtde Atlvâ dâ Uniáo (DAU) íunto à
PÍocuradorie€aral (b Fezonda Nacionel (PGFN).

.4

I
It-a Este ceÍ0dão á válide paÍa o êíâb€lêcimanto matriz € suas Íliais e, io caso da ente fed€x-ativo, para

todo3 oe órgãog e Íundos públicos da admlnistreÉo diÍeta a olô vinculados. R€fer+s€ à situaÉo do
sujoito pessivo no àmbito da RFB e da PGFN ê abrángo inclusivô as contribuiç6€s soêiais pÍevistas
nas alíneas 'a' a 'd' do paíágraib únlco do 6rt. 11 da Lei no 8.?12,dà24 dê lulho dê 1S1.

A aceltaçâo dêsta cêrtldão está condicionada à veriÍicaçáo de sua aüônticidado ne lnternet, nos
ondereços <htF://rfr .gov.bÊ ou <htlp://w\írr/.pgÍn.gov.bÊ.

Certld,ilo emiüda gratui(arn€flte com b6€ na Portorla Conlunta RFB/FGFN no 1.7s'1, de2!10t2014
Emitlda às 09:33:14 do dla 23/03/2023 <hoÍa o d8ta de Brasílla>.
Válida até 19/092023.
Código de controls da côÍtidão: E949,8r0D.0A6í.2D8Â
Qualquer lasura o,.r 6menda invalidaÍá estê docunonto.

a

i!
li
t!
tÍ
tl:
H(t

ii
it
ii,

H
E

E

",ff

26108/2023. l8:34 C.rtdlo d. R.$,aÍihd. Fac.l MuítclPal

EMPRESÂ GRAFICA DA BAHIA

r 5.2 57.81 90001 46
RUÂ MELLO'MORAES FIIJIO N" IE9 - FAZENDA GRÂNDE DO RETIRO.
SALVADoREA - CEP: 40352000 - T1ODO IMOVÉL

Prefeitura Municipal do Salvador - PMS
Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ

Procuradoria G'eral do Município de Salvad,rr - PGMS

CEKTIDÃO NEGATTVA DE I»ÉBITO§ TRIBUTÁRIOS NI.. SEFAZ E TRIBUTÁRIOS E
NÃo TRIBUTIIRIOS INSCRITOS NA DÍYTDÀ ATTVÂ DO IU.]NICÍPIO DE SALVADOR

),

I.
li'

$-t..-

$+

É
F

ili
Ir'

$t:
h
h
F
ll:

fr'
l:,
il,
t{:!
I!: r
t.,
[.
k

l--
!!,
lr.
Ii,

!ji

ff
H
fr

lt.

il
il'
ts
ÍI

![
;1'

il
'lil

I'
.,''

ir
Êr

ii,
!r
,i
Ll

H

Razio Socirl

CNPJ:

Endereço;

NúmeÍo ds Ocnidão: t46792

É cenificado que nâo constam pendências cm nonrc do sujcito prsivo acima identiíicado, incluindo matíz e filiais

locallzadas no MuBioipio.

Esra ccrtidÀo se rcfcrÊ A situâçto fiscal. comprttodcaô crúdios trihutirios adminirEldos pcla SEFAZ c a inscrições

em Divida Ativa junto à PGMS c úrango, iElusiic, a situação cadasrel do Êstabclccimcsto marriz e suas filiais ou

imóvcl(is) em quE esteja(m) na condiçtro dc contibünlc.

fie rcssdvado o direito dc o Municlpio cobrar e inrcrcvcr em Divida Ativs q,r{sque] dividas do sujcito passivo qw
vieem a scr apuradas.

À rc-e@ão dêslr ctrtidâo esú condicioMda à vorificaÉu dc sua autenticidÂde Do lfleme! no orrlcr eço

https://sefEz.sdvador.ba. go.br.

CcÍtidão EÍIlilid, gratuitamertc com bose m Lei n' 7.1E1200ó - CTRMS,

Ccnidiio cmiti& às 16:33:18 homs do dia 261úD023.
Y iiiü aré dis24l09DO2!.

CódigodccontÍol€dac€Ítidio: 7803.5F24,167D.C542,4FFD.fCCB.7237.3487

E§.ta ceÊidão foi emitida pclâ página da S.crttaria Municipal ds Fazenda, no endereço

hEp;//www.c€fszsstvador.ba,govbr, e cua autenticidadc podÇ 5€r confiroada utiüzando o código dc cantrole rcima.

í

@,llrdr RiúLdd.d. do Emp.rg.dcí

Voltar lmprlmir

Certilicado de Regulartdade
do FGT§ - CRF

InscrlÉo:
Razão
clal:
Endereço:

15,257.819/0001{'6

EMPRESA GRÂFICA DA BAHIA

RUA MELO MOMES RT}IO IEg / FAZ GRÁNÓE RENRO / SALVADOR / 8A /
4034&900

A Calxa EconÔmlca. Federal, no uso da atrlbulção que lhe dnfere o AÉ.
7, da Lel 8.036, de ll.de malo de 1990, certlflca que, nesta data, a
empres€.aclma idenUflCada en@ntra-se em sltuação regular perante o
Fundo cd gannga do-Tf@po de servtco - FGTS.

O presente Certlflcado não servlrá de prova contra cobrança de
qualsquer débltos referentes'a contrlbulções e/ou encargos devldos,
decorÍentes das obrlgações com o FGTs,

Valldade: 1U09l2023 â LOl 1012023

Certlficação Númerc: 20230911185947772L3294

Informação obtlda em 1110912023 16:,t4: 18

A uullzação deste Certlf,cado para os flns prevlstos em Lel esta
condldonada a vedflcado de autenuddade no slte da Calxa:
www.calxa.gov.br

:

ii

rl

ll

ll
:J

il

ii

á#
GOVERNO DO ESTADO DABAHIA

SECRETARIA DAFAZENDA

Emissão: 1l I 09 12023 09 :18

Certidão Negativa de Débitos Tributários

íEmltlda oaÉ 03 ôÍoltos dos arts' íí3 e íí4 da Lol 3'966 de íí de dezembto de í98í - Códlgo

Trlbutádo do Estado da Bahla)

. CêÍtidão No: 2023ô202679

Emitida em f rc}1Iz3,conforme Portaria no 918i/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissáo.

Fica certificado quê não constam,.até a presente data, p€ndências de rêspohsabilklade da pessoa Ílsica ou iurídicâ acima

identiÍicada, ielativas aos tributos administrados por esta secretaria.

Esta certidáo engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na DÍvida

Ativa, de competência oa procurJoorã õããiáá ett oó, Íossalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente'

l

I

ii

li

A AUTENTTCTDADE DESTE DOCUMENÍO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRIAS

. ou vlA INTERNET, NO ENDEREçO http:/'www'sefaz'ba'gov'br

RAzÁo soctÂL

EMPRESA G DA BAHIÂ

CNPJ

15J57.819/0001{,6

INscRçÃO ESTADUA

000.949396

Válida com a apresentaÉo conjunta do caÍtáo original do inscÍiçâo no CPF ou no CNPJ da'
SecÍetaria da Receita Fadêraldo MinlstáÍio da Fazenda'

l

,l

i

1